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Bexar County Pre-Proposal Meeting Thursday October 25, 2007 
for FY2008 Flood Control CIP Program Phase I Year 1-1 

 
Question: 

1. Why is Briggs road mentioned in the Schaefer road project? 
Answer: 

The label of Briggs on the Schaefer road project should be replaced by the word 
Schaefer.  The error occurred because the Briggs and Schaefer road projects are 
similar in nature.  Both roadways flood during medium to heavy rainfalls, there 
is limited existing rights of way (ROW).  Therefore the same project solution 
and description is used for both.  A channel to parallel the existing roadway is 
proposed.   

 
Question: 

2. Was a level I or II estimate done for Briggs road? 
Answer: 

No level I or II was done for Briggs road.  The estimate of probable cost for 
Briggs road was developed by County staff.  

 
Question: 

3. What roadway design is anticipated for Shepard road? 
Answer: 

Shepard road will maintain the existing roadway section.  
 
Question: 

4. Why are construction costs on RFQ different for projects as compared to 
costs as developed in quad sheets (level II)? 

Answer: 
Project costs stated on the RFQ are based on 1) yearly allocations and 2) 
without a factor of inflation.  Quad sheet (level II) costs are costs over the life 
of the project and have an added inflation factor of 6% for 5 years. 
 

Question: 
5. What level of effort is needed for the LOMR/CLOMR on the Shepard road 

project? 
Answer: 

The level of effort shall be that LOMR/CLOMR standard submittals format 
required by FEMA.  
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Question: 
6. What H&H studies are available for the Shepard road project? 

Answer: 
All available H&H studies are available on  www.bexarfloodfacts.org  

 
Question: 

7. Should RFQ include a real estate component (sub-consultant)? 
Answer: 

There is not a need to include a real estate component (sub-consultant) for land 
acquisition in the RFQ.  

 
Questions: 

8. What minority goals are required by Bexar County as part of the RFQ? 
Answer: 

At this time Bexar County does not have any small, women, minority, business 
enterprise (SWMBE) goals.  Bexar County encourages the use of small and 
minority business. 

 
Questions: 

9. Please clarify section 3.3.7 in the RFQ? 
Answer: 

Assessment of workload refers to the workload identified at the office 
of the prime consultant.  Reference to workload is also indirectly 
identified in section 3.6 of the RFQ.  In this section the prime 
consultant and sub-consultant shall also identify the percentage (%) 
commitment by each individual listed in the RFQ. 

 
Questions: 

10. Please clarify insurance requirement for the RFQ? 
Answer: 

The RFQ submittal does not require proof of insurance. 




